Alloquhy, Pifcationes de Ardinche, Daltulie efter et wefter, Alloquhy, Dreky,

Callador, folven in anno Ixvi lib. xviii s. iv d.

Johannes Grant dominus de Grant

Esterelloquhy folven in anno xi lib. v s. iv d.

Idem Dominus Grant

Owirfinlarg alias Milracht, Midfindlarg, Nedderfinlarg, folven in anno xxii

lib. xvi s. feodifirme.

Idem Joannes Grant de Fruychye

Carran folvefi in anno novem libras tres folidos quatuor denarios feodifirme.

Joannes Grant Roy

3l
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Adwy, Calladour, Tullychane, Advokie, Rurore, folven in anno xxxii marcas

monete cum decem bollis avenarum et tribus martis cuftumalibus.

Ueredes Joamiis Grant de Ballandallaclit

Dalwey cum molendino folveii in anno xx lib. monete cum una marta ct duabus

bollis aveuarum.

Patricius Grant

Wester Elchie cum molendino et pifcaria ejufdera, ferrie cobbill, Kixcardie cum
pifcaria fuper acjuam de Spey, folveii iu auno xvi lib. ix d.

Jacobus Grant

Kincardin folven in anno xxvi s. viii d.

Baro ejufdera

Rothemurcus foivefi in anno xvi lib.

Magiftcr Georgius Gordoun

Chofta de Kingusie folvefi in anno xlvj s. viii d. mouete.

Prior de Kintjnfye

BARONIA DI' MOYMOIRE.

Moymore, Moybeg, Altnaslanach, Tullociiu.owr, Sleach, Tullomaccarie,

ium molendino et brafinaejufdcm,RoTHWEN etlxNERiN infraBaroniam de Arclach,

folvefi iu anuo xx lib. xvs. iiij d. et unutn obolum.

Makintofche

RENTALE ECCLESIARUM EPISCOPATUS MORAVILNSIS.

Nonnulle decime garbales Ecclefie de Dyk afledate pro pccunia viz. Meiutoun et

Cowbin folveri in anno xvi lib.

Mains dk Dahneway, folvefi in anno iii lib vi s. viii d.

Grangehill, folven in anno iiij li!>. iii s. iiij il.

ECCLESIA DE ROTHEMAY, folveil ill iilHIO xl lib.
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Ecclesia ur. Keyth, folvefi in anno iii' xxxiii libras vi s. viii d. annuatim ad tor-

minoa (anctorom Servani ct Martini in hyeme ; terminatim ii' lxxx morks.

Doiniiiiis Saltoun

Ecclesi \ i>i: Grantulie et Diiumdelgif, iblvefi in anno i' Ixxxxiij lib. vi s.

viiid. ad terminos fanctorum Servani etMartini in hyeme; tcrminatim lxxxxvj lib.

xiii 5. iv d.

Dominns de Grantulie

Ecclesia de Waklaw, folvefi in anno xl lib. ad terminos Inventionis iancte crucis

voc.it. Bcltane et ad vincnla ikncti Petri vocat. Lammes.

Dominus Lowett

Ecclesia de Rathemurcus, folven in anno xiii lib. vi I. viii d. ad terrainos Inveu-

tionis iancte crucis et Petri ad vincula.

Magifter Georgius Gordoun

Ecclesia df. David, folven in anno xxxviii lib. xiii s. ivd. ad terminos Inventionis

iimctc crucis et Petri ad vincula ; terminatim xix lib. vi s. viii d.

Baro Kilrawok et Joliannes Rofs

Ecclesia de TALAnicE, folven in anno xxx lib. ad terminos Inventionis fkncte

crucis et Petri ad vincula.

Ecclesia de Innerellien folven in anno xxx lib. xiii s. iv d.

Johannes Grant de Fruchquhy
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Carta de Innes-

Malcolmus Rex Scottorum omnibus probis hominibus totius terre fue falu-

tem • Sciatis me in feodo et hereditate dediffe Berowaldo flandrenfi in

provincia de Elgin Ineef et etberurecard per rectas earum divifas Tenen-

das fibi et heredibus fuis de me et de heredibus meis hereditarie libere

quiete in bofco in plano in campis pratis pafcuis in moris et aquis Faciendo

michi inde feruicium vnius militis in caftello meo de Elgin • Preterea ei

dono in burgo meo de Elgin vnum toftum plenarium tenendum fimul cum
predicto feodo fuo ita libere et ita quiete ficut aliquis ex paribus fuis libe-

rius et quiecius tenet toftum fuum • Teftibus Willelmo Moravienfi epifcopo

fedis apoftolice legato • Merlefvano filio Colbani • Willelmo filio frifgin •

apud pert in natali domini proximo poft concordiam Regis et fumerledi •

Tenet hoc tranfumptum cum originali carta in prefentia Domi-
norum confilii pro tribunali fedentium producta lecta infpecta

et diligenter examinata non cancellata fufpe6ta aut vitiata colla-

tionatum et concordans cum eadem et de mandato Dominorum
in hanc publicam tranfumpti formam propter vetuftatem et fra-

gilitatem originalis carte redactum et confectum • edicto publico

ut moris eft rite et legitime primitus prehabito • ut talis et tanta
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fides huic tranfumpto temporibus affuturis adhibeatur qualis ad-

bibenda eft prelibate carte originali • Per me Gavinum epifco-

pum Abirdonenfem clericum rotulorum regiftri ac confilii fu-

premi domini noftri Regis fub meis figno et fubfcriptione manua-

libus •

Gawinus Dunbar

Incipiunt carte ecclefie ac monafterij de Kinlos ex autographis pergamenis

penes

Carta donationis Willelmi Regis totius terre de Burgin •

c2 W' Dei gratia Rex Scottorum • epifcopis • abbatibus • comitibus • baroni-

bus • jufticijs • vicecomitibus • miniftris et omnibus probis hominibus totius

terre fue clericis et laicis falutem » Sciant prefentes et futuri me pro falute

anime mee et animarum predecefforum et beredum meorum dediffe et

conceffiffe et hac carta mea confirmaffe Deo et ecclefie de Kinlos et mo-
nacbis ibidem Deo fervientibus totam terram illam de Burgin que eft ex

aquilonali parte vie mee regie que vadit de Fores verfus Elgin • fcilicet a

rivulo de Weft qui eft in exitu nemoris ficut via predidla vadit de Fores

ufque ad. Elgin ufque ad magnam filvam de Kelbuthac • et abinde de tranf-

verfo ufque ad divifas terre de Kinlos • Tenendam et poffidendam in liberam

et perpetuam elemofinam ita bene et plenarie et bonorifice et ita libere et

quiete ab omni fervicio et exactione feculari ficut alias tenandrias et pof-

feffiones fuas ad eandem ecclefiam perpetualiter pertinentes liberius quietius

plenius et honorificencius tenent • Teftibus ODatheo epifcopo de Abredon •

Andrea epifcopo de Catenes • David fratre meo • Waltero de Bidun cancel-

lario • Comite Dunecano • Comite Gilberto • Comite ODalcolmo • Ricardo

de ODorevil Conftabulario • Waltero filio Alani Dapifero • Waltero de Berke-

ley • W- filio Frefekin • Petro de Polloc • apud Elgin •

Carta protectionis Ricardi epifcopi QDoravienfis •

3 Ricardus Dei gratia epifcopus ODoravie univerfis Chrifti fidelibus epifco-

patus ODoravie tam clericis quam laicis falutem et divinam benedietionem

»
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Cura paftoralis nos ammonet et exortatur et ex fufcepte adminiftrationis

debito provocamur religioforum votis intendere et eos contra malignan-

tium infultus quantum poffumus communire • Illis autem fpecialius majori

quadam prerogativa providere debemus qui nobis majori tenentur affec-

tione annexi • et qui frequentius pro Crilti nomine inter malivolas animas

conftituti tam in fe quam in rebus fuis vexationes fuftinent et injurias •

quo minus in ordinc fufcepto ea qua deceret dcvotione Deo poffent im-

pendere famulatum • Dilectis itaque filijs noftris abbati et monacbis de

Kynlos cum omni devotione et dilectione in fuis juftis petitionibus volentes

adeffe • tam eos quam eorum poffeiliones univerfas fub noftra fufcipimus

proteelione • prefenti fcripto ftatuentes ut omnibus libertatibus et com-

moditatibus quibus a prima fundatione a bone memorie David quondam
Rege et CDakolmo et Willelmo regibus Scotie ejufdem David fucceffori-

bus • alijs quoque qui eis intuitu religionis aliquid contulerunt • eos donatos

effe conftiterit libere eis uti liceat et gaudere • Specialiter autem ex dono

prenominati David Kynlos et Inuerlocbethin per rectas divifas fuas • ter-

ram quoque quam ipfe Rex David eis perambulavit ficut rivulus defcendit in

Maffat et ficut marefia defcendit ad nemus • et terram fuper quam Scottie

molendinum ftabat cum pifcarijs et omnibus alijs ad predictam terram per-

tinentibus • et terram Eth quam Tvethel tenuit per eafdem divifas per

quas ipfe tenuit • et unum rete in aqua de Eren • et bofcum de Inche damin •

Ex dono CDalcolmi Regis unam fedem molendini fuper Maffat cum proxi-

ma landella duarum acrarum • et in landella de Burgin unam carucatam

terre legitime menfuratam • et tria tofta ununi in Elgin unum in Foreis

unutn in Innernis • Ex dono Regis Willelmi totam terram de Burgin que

eft ex aquilonali parte vie regie que vadit de Eores ad Elgin fcilicet a

rivulo verfus occidentem qui eft in exitu nemoris ufque ad magnam iilvam

de Kelbuthach et abinde ufque ad divifas terre de Kynlos • Et terram de

Invereren quam OOatheus epifcopus de Aberdon et comes Dunecanus et

Hugo clericus et W« filius Erefekin eis perambularunt • Et terram prepo-

iiture de Invereren ficut W> filius Frefekin et Petrus de Polloc eis peram-

bularunt • et unum toftum in Eren • Ex dono Willelmi epifcopi et concef-

iione fuccefforum ejus Felicis et Symonis epifcoporum CDoravie terram ec-

clefie de Burgin • Ex dono Alani Dapiferi quinque folidos de firma trium

toftorum fuorum fcilicet de Elgin Fores et Invernis • Ex dono Petri de
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Polloc tertiam partem de halech de Dundurcus et tertiam partem pifcarie

ejufdem halech in vita Petri et poft deceffum ejus totam halech et totam

pifcariam juxta tenorem cartarum a prenominatis fundatoribus eis concef-

farum • eis auctoritate epifcopali confirmamus et prefentis fcripti patroci-

nio communimus ut ab omni exactione conftituantur immunes tam in

decimis quam in alijs juxta Romanorum Pontificum privilegia • favore

ordinis eis fuper his univerfaliter indulto • Si quis hujus conceflionis

temerator extiterit indignationem Dei non immerito poterit formidare •

Qui autem in libertatibus fuis confervandis eis preftiterint patrocinium

eternam in Chrifto remunerationem promittimus • Hujus conceffionis et

confirmationis teftes funt hij -T- Archidiaconus • Bricius W- Robertus de-

canus • Rogerus de Innernis • Symon clericus de Duffus • Lambertus per-

fona de Fores • Abraham de Lanemalbride • Walterus • Rogerus • capellani

Hugo clericus • W- filius Frefekin • Hugo filius ejus • Petrus de Polloc

ODichael de [Wemys ?]

Carta confirmationis Regis Alexandri II. terre de Burgyn •

,
Alexander Dei gratia Rex Scottorum omnibus probis hominibus totius terre

fue clericis et laicis falutem • Sciant prefentes et futuri me dediffe et con-

ceffiffe et hac carta mea confirmaffe Deo et beate ODarie et monachis de

Kinlos ibidem Deo fervientibus et fervituris terram de Burgyn quam comes

ODalcolmus de Fif et Gillebertus archidiaconus OQoravie et Andreas filius

Willelmi Frefekin et Archibaldus de Dufhus et Alexander et Henricus

fratres Bricij epifcopi ODoravienfis et alij probi homines mei eifdem mona-

chis per preceptum nieum perambulaverunt et per eafdem divifas per quas

eifdem monachis terram illam tradiderunt • fcilicet a magna quercu in

ODalevin quam predielus comes ODalcolmus primo fecit cruce iignari ufque

ad Rune Pictorum et inde ufque ad Tubernacrumkel et inde per iicum

ufque ad Tubernafein et inde ufque ad Runetwethel et inde per rivulum

qui currit per marefiam ufque ad vadiun quod dicitur Blakeford quod eft

inter Burgyn et Ulern • Tenendam in puram et perpetuam elemofinam

per predi6las divifas et cum omnibus juftis pertinencijs fuis ita libere quiete

plenarie et honorifice ficut alias terras fuas tenent de dono antecefforum

CARTE ORIGINALES. 457

meorum • Teftibus Willelmo de Bofcho canccllario • Adam et Roberto

capellanis • Waltero de Lindcfey • David Marifcallo • Jolianne Giffard •

Tboma de Strivelin clerico • Jobanne de Haya • Apud Edenburg feptimo

die Decembris anno gTatie millciimo ducentelimo vicefnno primo •

Interpretatio nonnullorum terminorum prefentis carte de Burgye

ex autographo pergameno affuto •

Tubernacrumkel • ane well with ane thrawin mowth or ane cafiin

well or ane crwik in it •

Tubernafeyne of the grett or kemppis men callit ffenis is ane well •

Rune Pictorum the carne of the PethU or the Pechts feildis •

Malith the brow of ane hill •

Carta confirmationis Regis Alexandri II. donationum predecefforum et

aliorum eccleiie de Kinlos et monachis factarum •

Alexander Dei gratia Rex Scottorum epifcopis abbatibus comitibus baro-

nibus jufticiarijs vicecomitibus miniftris et omnibus probis hominibus

totius terre fue clericis et laicis falutem • Sciant prefentes et futuri nos

conceffiffe et hac carta noftra confirmaffe Deo et eccleiie Sancte CDarie de

Kinlos et monachis ibidem Deo fervientibus et fervituris omnes terras et

tenementa et redditus eis a predecefforibus noftris et alijs datoribus ratio-

nabiliter data et conceffa • videlicet ex donatione pie recordationis Regis

David Kinlos et Innerlochketin per rectas divifas fuas in bofco et plano

in pratis et pafcuis in aquis et pifcarijs et omnibus alijs ad predictas ter-

ras jufte pertinentibus • et preterea terram quam ipfe Rex David peram-

bulavit ficut rivulus defcendit in Maffath et ficut marefia defcendit ad

nemus • et terram fuper quam ftabat Scoticum molendinum cum pifcarijs

et omnibus alijs pertinencijs fuis • ex dono etiam ejufdem terram Heth
quam Twothel tenuit per eafdem divifas per quas ipfe tenuit in bofco et

plano et aquis • et unum rete in aqua de Eren fimul cum burgenfibus de

Foreis • et bofcum de Inche damin per eafdem divifas per quas ipfe Rex
David eis oftendit coram epifcopo Katanenfi et alijs probis hominibus fuis •

3 M
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Preterea ex dono pie memorie Regis ODalcolmi unam fedem molendini

fuper Maffath cum proxima landella duarum acrarum • et in landella de

Burgyn unam carucatam terre legittime menfuratam • et ex dono ejufdem

tria tofta fcilicet unum in Innernis unum in Foreis et unum in Elgin • Et

ex dono Alani filij Walteri Dapiferi illos quinque folidos quos ipfe de firma

trium toftorum fuorum de Elgin Foreis et Innirnis eis dedit • Et ex dono

Walteri Murdach et affenfu Murielis fponfe fue totam illain partem terre

de Halech de Dundurcus quam proprijs manibus et fumptibus excolueruut

anno et die quo Petrus de Polloch fuit vivus et mortuus per eafdem di-

vifas per quas tunc tenuerunt • Et de incremento illam particulam terre

quam Johannes de Haftingis et dictus Walterus Murdach et alij probi

homines eifdem monachis affignaverunt cum paftura in carta dicti Walteri

Murdach fuper hoc confecta plenius expreffa • Et ex dono Roberti Corbeth

tres bovatas terre inter ecclefiam de Gamerin et Trup juxta mare fcilicet

Lethenoth per rectas divifas fuas cum communi paftura et omnibus alijs

aifiamentis ad predictam terram jufte pertinentibus • Preterea ex donatione

domini Willelmi Regis patris noftri totam terram illam in Burgin que eft

ex aquilonali parte vie regie que vadit de Foreis verfus Elgin per divifas con-

tentas in carta predicti domini Regis Willelmi • Et terram illam de Inver-

eren quam ODatheus Aberdonenfis epifcopus et comes Dunecanus de Fif et

Hugo clericus predicti domini Regis et Willelmus filius Frefekin eis per-

ambulaverunt per eafdem divifas per quas ipfi terram illam eis perambulave-

runt • Et terram prepofiture de Invereren ficut Willelmus filius Frefekin et

Petrus de Polloch illam eis perambulaverunt • its tamen quod retinemus ad

opus noftrum pifcarias omnes illius terre et duas acras cuin pifcarijs • Et

preterea unum toftum in Eren • unum in Aberdon • unum in Banef •

unum in Berewych • unum in Strivelin • unum in Perth • unum in Munros •

ita ut hoinines eorum fuper ipfa tofta manentes liberi fint et quieti ab om-

nibus auxilijs fervicijs confuetudinibus et exactionibus fecularibus ad nos

pertinentibus per fervicium quod eis facere debent • Et preterea ex dono

ejufdem domini Regis Willelmi Strathilif per rectas divifas fuas et cum
omnibus juftis pertinencijs fuis • Item ex dono David filij comitis Dune-

cani de Fif totam illam partem terre de Belach de qua inter ipfum David

et monachos nominatos quondam fuit contraverfia per divifas in carta

predicti David expreffas • Quare volumus ut prefati monacbi omnia pre-
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fcripta in liborani et perpetuam clemofmam teneant et poflideant ita libere

et quicte plenarie et honorifice licut aliqui viri religioii Ciftercienfis ordi-

nis in tota terra noftra elemofmas fuas liberius quietius plenius ct hono-

rificentius tenent et poflident ficut carte datorum tcftantur • falvo tamen

fervicio noflro de terris de quibus fervicium habere debemus • licut carte et

confirmatio domini Regis Willelmi patris noftri inde facte teftantur et con-

firmant • Teftibus Thoma de Strivelin cancellario domini Regis • Willelmo

Cumyn comite de Buchan jufticiario Scotie • Rogero de Quinci • Henrico

de Strivelin filio comitis David • Waltero Cumin • Willelmo de Brus •

Alexandro de Seton • ODichaele Scoto • apud Sconam duodecimo die

Februarij anno regni noftri duodecimo •

Compofitio inter Andream epifcopum GDoravienfem et Robertum Hod •

Notum fit omnibus ad quos prefens fcriptum pervenerit quod cum inter

Andream epifcopum ODoravienfem et capitulum ODoravienfe ex parte una

et Robertum Hode et Matildam fponfam ejus ex altera controverfia ver-

teretur fuper manerio de Lamanbrid cum pertinentiis fuis coram judicibus

a domino Papa delegatis fcilicet Abbate de Der • Decano et Archidiacono

Aberdonenii • illuftri Rege Scotorum Alexandro prohibente et afferente

predictum manerium fuam efie baroniam et ideo de ipfo in curia Regia et

non ecclefiaftica debere litigari • tandem poft multas altercationes • ipfo Rege

mediante • predicta caufa per tranfactionem hujufmodi finaliter eft fopita •

fcilicet quod predictus Epifcopus pro fe et fucceiforibus fuis et capitulum

CDoravienfe pro fe et fibi fuccefiuris in pofterum liti predicte renunciave-

runt in perpetuum et predicto •R- et -M- fponfe ejus et heredibus fuis quie-

tum clamaverunt in perpetuum totum clameum fuum et totum jus quod

fe dicebant habere in predicto manerio de Lamanbrid cum fuis perti-

nentiis omnibus • excepta ecclefia ejufdem manerii et una dauach terre ad

eandem eccleiiam pertinente • Predictus vero -R- Hod et •GD- fponfa ejus

pro hac quieta clamatione nomine tranfactionis dederunt epifcopatui GDora-

vienfi et menfe epifcoporum ODoravienfium et aflignaverunt in puram et

perpetuam elemofinam unam dauach terre que appellatur Petnaflare per

fuas rectas divifas et cum omnibus juftis pertinentiis fuis • cum tota terra

que eft inter rivulum qui appellatur Granufke et aqua que defcendit de
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lacu Lochlyn ficut predictus rivulus defcendit in predictam aquam • et

inde inter fabricam et manfos qui funt in terra eadem ufque ad aquam
molendini et furfum per eandem aquam ufque ad predictum lacum • et

inde per licum proximum ufque ad predictum rivulum • hanc igitur ter-

ram per divifas prenominatas et predictam dauach fcilicet Petinfare per

fuas rectas divifas et cum omnibus juftis pertinentiis fuis ex dono et con-

ceffione predictorum -R> et •QD- fponfe fue nomine tranfactionis facta pre-

dictus epifcopus et fucceffores fui in perpetuum habebunt libere quiete et

plenarie et honorifice in puram et perpetuam elemofinam et quietam ab

omni exactione et fervitio cum communi paftura et omnibus communibus

ayfiamentis totius manerii predicti quantum pertinet ad tantam terram •

falvis dicto -R- et •QD- fponfe ejus et heredibus fuis molendino fuo cum
aqua ejufdem molendini et fabrica predicta et bracina fua que non eft infra

terminos prenominatos • Predictus etiam -R- Hode et -CD- fponfa ejus et

heredes fui warantizabunt perpetuo predictas terras per fuas rectas divifas

cum omnibus juftis pertinentiis fuis cum predictis paftura et ayfiamentis

libertatibus et immunitatibus predicto Epifcopo et omnibus fuccefforibus

fuis - necnon et eafdem terras acquietabunt perpetuo contra dominum Re-

gem et omnes homines de omnibus exactionibus et fervitiis • Idem autem

•R- et -00- fponfa ejus obligaverunt fe et heredes fuos ad fupradicta omnia

perpetualiter obfervanda • Et fuper hiis firmiter et fideliter atque finaliter

tenendis tam pro fe quam pro heredibus fuis corporale preftiterunt jura-

mentum • Predictus vero Epifcopus pro fe et fuccefforibus fuis et capitulum

CDoravienfe pro fe et fibi fucceffuris in pofterum promiferunt in verbo veri-

tatis predicto -R- et heredibus fuis fuper refiduo predicti manerii de Laman-

bride de nullo unquam tempore ab eis vel per illos queftionem fore moven-

dam • In premifforum autem firmum et indubitabile teftimonium ei parti

hujus fcripture in modum cyrographi confecte que apud predictos -R- et

•OD- fponfam ejus et herede^. fuos extitit appofita funt figilla predicti Epi-

fcopi et capituli QDoravie cinn fubfcriptionibus eorundem • Illi vero parti

que eft penes predictum Epifcopum CDoravienfem et capitulum figillum

illuftris Regis Scotorum Alexandri et predicti -R- Hod appenduntur •

Teftibus Waltero Glafguenfi epifcopo • Gylberto Katanenfi epifcopo •

Alano de Gykelles Wyck' Conft' • [Alano de Gahveya Conftabulario ?]

CDalcolmo comite de Fyf • Willelmo Cumyn de Bucham • Roberto comite

de Straheryn • Waltero dapifero domini Regis • Henrico de Baylloyl
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camerario domini Regis • Ingraham de Bayllol • Waltero Gyffard • Jo-

hanne de Macufwcl • Waltero Cumyn clerico domini Regis • et multis

aliis • Actum anno gratie co -cc°-xxv°-

Carta de Lamabride •

Omnibus hoc fcriptum vifuris vel audituris CDalcolmus de ODoravia miles

eternam in Domino falutcm • Noverit univerfitas veftra me dediffe concef-

fiffe et hac prefenti carta mea confirmaffe Willelmo de ODoravia filio meo
totam terram meam de Lamabride pro homagio et feruicio fuo cum orani-

bus juftis pertinenciis fuis • Tenendam et habendam fibi et heredibus fuis de

me et heredibus meis in feodo et hereditate libere quiete plenarie et hono-

rifice in bofco et plano in pratis et pafcuis in moris et marifiis in ftagnis et

molendinis viis et femitis feris et avibus in aquis et pifcariis et in omnibus

aliis aifiamentis et libertatibus ad dictam terram pertincntibus vel aliquo

tempore pertinere valentibus adeo libere et quiete ficut ego di6tam terram

de domino Rege teneo vel poffideo • Reddendo inde annuatim ipfe et here-

des fui mihi et heredibus meis vnum par cirothecarum albarum vel vnum
denarium ad Pentecoften pro omni feruicio feculari exactione et demanda •

faciendo domino regi dimidium feruicium vnius militis et forinfecum Sco-

ticanum quantum ad di6tam terram pertinet . Volo etiam et concedo vt dic-

tus >W> et heredes fui mihi et heredibus meis nomine relevie tres marcas

argenti folvant cum cafus warde et relevie advenerit et ut fint quieti ab

omnibus wardis et releviis pro didlis tribus mercis • Volo etiam et concedo

pro me et heredibus meis quod di6lus -W- aut heredes fui nullam fectam

curie faciant ad me vel ad heredes raeos pertinentem extra tenementum de

Lamabride • Ego vero et heredes mei di6lo Willelmo et heredibus fuis dic-

tam terram contra omnes homines et feminas acquietabimus warantizabi-

mus et defendemus imperpetuum • In cuius rei teftimonium prefenti fcripto

figillum raeura appofui • Hiis teftibus venerabili patri domino •A- Dei gratia

epifcopo ODoravienfi • domino >W- priore de Hurchard • dominis Gilberto de

Glencheruie • Willelmo de Haya de Lochorwill et ODichade de Wemys
railitibus • Eugenio Thano de Rothnoych • Willelmo de Doles • Willelmo

Wvfman • Johanne de Pethindreich • et muTtis aliis •
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Carta de Culnacloych et de Ruthtrelen •

Omnibus hoc fcriptum vifuris vel audituris Johannes de ODoravia filius do-

mini QDalcolmi de QDoravia falutem eternam in Domino • Noverit univerfitas

veltra me dediffe concefliffe et hac prefenti carta mea confirinaffe domino

Willelmo de OPoravia fratri meo pro homagio et feruicio fuo totas terras

meas de Culnacloyth et de Ruthtrelen in Strathbolgy quas teneo de domino

Willelmo Comite Suthirlandie per refilas divifas fuas cum omnibus juftis

pertinenciis fuis libertatibus et ayfiamentis ad di6tas terras fpe6tantibus vel

aliquo tempore fpe6tare valentibus • Tenendas et habendas di6to domino

Willelmo de ODoravia et heredibus fuis de me et heredibus meis in feodo et

hereditate- libere- quiete- pacifice ethonorifice- in bofco et plano • in pratiset

pafcuis • in viis et femitis • in moris et marefiis • in aquis et pifcariis • in feris et

avibus- in ttangnis et molendinis • Reddendo inde ipfe et heredes fui vel aflig-

nati mihi et heredibus meis vnum par cyrotecarum et vnum denarium ad

pafcha et faciendo forinfecum feruicium Scoticanum domini Regis quan-

tum pertinet ad di6tas terras • Volo etiam et concedo ut dictus dominus

Willelmus de ODoravia et heredes fui vel aflignati quieti fint ab omnimodis

fe6tis curiarum ad me et heredes meos pertinentibus • Et fi aflignati dicli

domini Willelmi fratris mei non habeant faifinam in didlas terras de Cul-

nacloyth et Ruthtrelen ante mortem dicti domini Willelmi de ODoravia

volo quod non fit prejudicium di6tis aflignatis qui habeant et teneant pre-

diclas terras de me et heredibus meis ficut in plenariam faifinam ante de-

ceffum di6ti domini Willelmi prefuiffent fine aliqua contradiclione vel

impedimento mei vel heredum meorum • Ego vero Johannes et heredes mei

omnes predidtas terras ut prefcriptum eft predi6to domino Willelmo et

heredibus fuis vel aflignatis contra omnes homines et feminas in perpetuum

warandizabimus acquietabimus et defendemus • In cuius rei teftimonium

prefenti fcripto figillum meum appofui • Hiis teftibus • domino Willelmo

comite de Ros • domino Willelmo comite Suthirlandie • Johanne de Stri-

velyn et domino Willelmo de Dolays militibus • dompno Willelmo priore

de Hurchard • domino Symone priore de Plufchardy • Adam de CPoravia

Willelmo de Lectona • et multis aliis •
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Carta de Dundovan et Petbver •

9 Omnibus ad quos littere ifte pervenerint ODalifius comes de Stratheryn

falutcm • Sciant tam prefentes quam futuri me dediffe conceiliife et bac

carta mea confirmafle Willelmo de ODoravia filio domini ODalcolmi de ODo-

ravia totas terras meas de Dundovan et de Pethuer per omnes re6las divifas

fuas cum omnibus juflis pertinentiis fuis in bofco et plano • in pratis et

pafcuis in moris et marefiis • in ftangnis et aquis • in pifcariis et molendi-

nis • in petariis et omnibus aliis ayfiamentis ad predicSas terras jufte perti-

nentibus • pro homagio et fervicio fuo • Tenendas fibi et beredibus fuis de

me et heredibus meis in feodo ct hereditate libere et quiete plenarie et

honorifice ficut liberius quietius plenarius honorificentius aliquis comes

in toto regno Scotie dare vel concedere poteft • Solvendo inde annuatim

mihi et heredibus meis a fe et heredibus fuis quatuor marcas argenti ad

duos anni terminos videlicet duas marcas ad pentecoflen et duas marcas ad

feftum Sancti Martini in byempme pro omni exaclione feculari • falvo

forinfeco fervicio domini Regis quantum ad di6las terras pertinet • et falva

fecta curie mee • Ego vero ODalifius comes de Stratberen et hcredes mei

diclas terras ut fuprafcriptum efl di6lo Willelmo de QDoravia et heredibus

fuis contra omnes homines et feminas warantizabimus acquietabimus et

defendemus inperpetuum • In cujus rei teftimonium figillum meum pre-

fentibus litteris eft appofitum • Hiis teftibus • domino Hugone priore de

Infula miffarum • domino Nicholao reetore ecclefie de Cref • domino

Eugenio refilore ecclefie de Kyndrumyn • Duncano filio Fergus • COal-

colmo de Glendochred • et multis aliis •

Carta de Tulichbardene •

10 Alexander Dei gratia Rex Scottorum omnibus probis hominibus totius

terre fue falutem • Sciant prefentes et futuri nos concefliffe et bac carta

noftra confirmaffe donationem illam quam Robertus comes de Stradhern

fecit Conghal filio Donecan filij ODalifii pro homagio et fervicio fuo de villa

illa de Catherlauenach que dicitur Tulichbardene • Tenenda et habenda
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eidem Conghal et heredibus fuis quos de Ada filia Radulf fponfa fua ha-

buerit de predicto -R- coniite et heredibus fuis in feodo et hereditate per

rectas divifas fuas et cum omnibus juftis pertinentiis fuis ita libere quiete

plenarie et honorifice ficut carta di6ti -R- comitis inde prediclo Conghal

plenius confecla jufte teftatur • falvo fervicio noftro • Teftibus W- epifcopo

Glafcuenfi cancellario • A- Abbate de ODelros • A- Abbate de Cupro • H«

Abbate de Sancta Cruce • H- de Strivelin filio comitisDavid • Willelmo de

Breyhyn • Eymer de GDaccufwel • R- filio Glay • apud Schon tertio die

Aprilis anno regni Domini Regis vicefimo •

Carta de Kintefak •

11 Alexander Dei gratia Rex Scottorum omnibus probis hominibus totius

terre fue falutem • Sciant prefentes et futuri nos tradidiffe ad feodofirmam

Ricardo de CDoravia magnam Kyncoreth et parvam Kynteffoch • Tenendas

et habendas eidem Ricardo et heredibus fuis de nobis et heredibus noftris

ad perpetuam firmam libere quiete • reddendo annuatim pro magna Kyn-

coreth quatuor libras et quatuor folidos • et pro parva Kynteffoch quatuor

celdras boni brafei et duodecim folidos • et fequendo molendinum noftrum

de Fores • Et ita quietus erit dictus Ricardus de omnibus frithelagiis et

hoftiariis • Teftibus Waltero filio Alani fenefcallo Jufticiario Scocie • Wal-

tero Cumyn comite de GDeneteth • GD- comite de Anegus • Alano Hoftiario •

Waltero Byfet • David CDarfcallo • Waltero de Dufhus • Waltero de Petyn •

CD» de coonte alto • apud Fores vicefimo tertio die Julij anno regni Domini

Regis vicefimo fecundo •

Kyncardyn •

12 Sciant omnes tam prefentes quam futuri quod Ego ODalifius comes Stra-

hern dedi conceffi et hac prefenti carta mea confirmaui Amabilie forori

mee ad ipfam roaritandam totam terram de Kynkardyn in Kather leuenas

que eft juxta Hucterhardouer fine aliquo retinemento • In bofco • in plano •

in pratis • in pafcuis • in moris et marifcis • In ftangnis et roolendinis per
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omnes reclas diuifas fuas et cum omnibus libertatibus ayfiamentis et cum
omnibus aliis juilis pertinentiis ad diclam terram pertinentibus • tenendam et

habendam dicte Amabilie et heredibus fuis de corpore fuo exeuntibus de

me et heredibus meis inperpetuum ita libere et quiete plenarie et honori-

fice ab omni feculari actione et demanda Jicut aliquod roaritagium in toto

rengno Scotie liberius quietius plenius et honorificencius ab aliquo comite

uel barone tenetur et poffidetur • Eaciendo inde forinfecum feruicium domini

Regis quantum pertinet ad illam terram • et Ego vero diclus CDalifius comes
Strahern et heredes mei diclam terram de Kyncardyn ut prediclum eit

dicte Amabilie forori mee et heredibus fuis de corpore fuo exeuntibus con-

tra omnes homines et feminas warantizabimus acquietabimus et inperpe-

tuum defendemus • Et ut hec mea donatio et conceffio et prefentis carte mee
confirmatio rata et itabilis permaneat huic fcripto ligillum meum appofui •

HiisTeftibus- domino Alexandro Comyn comite de Buchan tunc Jufticiario

Scotie • domino Erefkyno de ODorauia • domino Johanne de Dundemor •

domino Reginaldo le Chen- domino Roberto de Walhopp- domino OPacolmo

de GQorauia • domino W- de Ramefey • domino Johanne de Wemes • roiliti-

bus • Johanne de Kindeloch • Radulfo de [La]fcles • et aliis •

Carta de Tulibardyn •

13 Omnibus Chrifti fidelibus hoc fcriptum vifuris vel audituris Muriella quon-

dam filia Conenall filii Duncani falutem eternam in domino • Sciant pre-

ientes et futuri me in libera vidnitate mea die Jovis proxima ante feftum

apoftolorum Symonis et Jude anno Domini milleiimo ducentefimo ocloge-

iimo quarto dediffe conceffifie et hac prefenti carta mea confirinafle domino
"W illelmo de OQoravia militi filio domini Malcolmi de ODoravia militis to-

taiu terram meam de Tulibardyn me et heredes meos quocunque jure in

perpetuum contingentem • et Ade filie mee fponfe dicti domini Willelmi

de ODoravia • per rectas divifas fuas et cum omnibns juftis pertinentiis fuis •

Tenendam et habendam predielo domino Willelmo de OQoravia et prefate

Ade fponfe fue et heredibus dicle Ade de me et heredibus meis in feodo

et hereditate per ree~tas divifas fuas et cum juftis pertinentiis fuis • libere et

quiete • pacifice et honorifice • plenarie et integre • in bofco et plano • in

3n
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terris et aquis • in pratis et pafcuis • in moris et marefiis • in viis et femitis •

in ftagnis et molendinis • in pifeariis • feris et avibus • et cum omnibus aliis

libertatibus et ayfiamentis ad di6lam terram pertinentibus vel de jure ali-

quo tempore pertinere valentibus • Faciendo inde predicti dominus Wil-

lelmus et Ada fponfa fua et heredes dic~te Ade forinfecum fervicium do-

mino Comiti de Stradhern quantum ad dictam terram pertinet fcilicet fer-

vicium Scoticanum * • Reddendo etiam annuatim domino comiti de Strad-

hern duodecim denarios argenti de predicta terra et michi et heredibus

meis predicti dominus Willelmus et Ada fponfa fua filia mea et heredes

dicte Ade unum denarium argenti annuatim ad Pentecoftem pro omni

fervicio feculari • confuetudine • exaclione et demanda • ita quod dicli

dominus Willelmus de ODoravia et Ada fponfa fua filia mea et heredes

dicte Ade liberi erunt et quieti ab omnibus fectis curie et wardis et rele-

viis et auxiliis que a me et heredibus meis exigi poterunt • pro dicto de-

nario prefato termino perfolvendo • Ego vero Muriella et heredes mei

totam predictam terram de Tulibardyn fepedicto domino Willelmo de

ODoravia et Ade fponfe fue filie mee et heredibus dicte Ade contra omnes

homines et feminas warantizabimus • acquietabimus in perpetuum et defen-

demus • In cujus rei teftimonium prefenti fcripto figillum meum appen-

fum eft • Hiis teftibus • domino Malifio comite de Stradhern • dominis Pa-

tricio de Graham et Willelmo de Rotheuen militibus • domino Hugone

Dei gratia abbate de Infula miffarum • domino Nicholao rectore ecclefie de

Creff • domino Beda rectore ecclefie de Muyethe • Duncano de Buchfuder •

Malcolmo de Glendochrad • Colino filio Gilleglas • et multis aliis •

Confirmatio Henrici filii Malifii •

14 Omnibus hoc fcriptum vifuris vel audituris Henricus filius quondam do-

mini CDalifii fenefcalli de Stratheren eternam in Domino falutem • Noverit

* In altera carta ejufdem donatoris in ceteris oranibus huic carte fimili hic interponitur :

—

et fectam curie dicti domini Comitis • Et licebit predicto domino Willelmo de Moravia et

prefate Ade fponfe fue et heredibus dicte Ade pvedictam terram ut prefcriptum eft de domino

Comite de Strathern in capite tenere quando dicto domino Comiti et dicto Willelmo de Moravia

et prefate Ade fponfe fiie et heredibus dicte Ade placuerit fine aliqua contradictione vel impe-

dimento mei vel heredum meorum. Reddendo, &c.
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univerlitas veftra me confirmaffe pro me et heredibus nieis illam donatio-

nem quam domina ODuriella mater mea filia Connewall dedit et concefllt

domino Willelmo de ODoravia filio domini ODalcolmi de ODoravia et Ade
filie didte domine ODurielle forori mee terre de Tulibarden fecundum
tenorem carte quam diiStus dominus Willelmus et Ada foror mea babent

de predicla domina Muriella matre mea • Et ad majorein luijus rei fecuri-

tatem fideliter obfervandam pro me et heredibus meis ut hec mea confir-

matio firma permaneat et ftabilis inperpetuum huic fcripto iigillum meum
appofui et in plena curia domini Malifii comitis de Stratheren tenta apud
Dunfally die ODartis in vigilia Omnium Sanctorum anno gratie millefimo

ducenteiimo oclogelimo quarto totum jus meum de dicta terra domino
A\ illelmo de ODoravia et Ade forori mee et heredibus fuis inpcrpetuum

quietum clamavi • Hiis teftibus • dompno Hugone Dei gratia abbate de

Infula miffarum • domino Ada de Blare milite • domino Nicholao rectore

ecclefie de Cref • magiitro Ricardo de Strivelyn • Roberto de Stratheren

fratre comitis • Duncano de Buchfuder • ODalcolmo de Glendochryth •

Colino filio Gilleglaffe • ODaliiio ro
c
Diif • Alano de Kynbuc • ODonach

mac Alpy • et multis aliis •

Quieta clamatio ODarie reli6te Eugenii •

1<5 Omnibus Chrifti fidelibus lioc fcriptum vifuris [vel] audituris ODaria relicla

quondam Eugenij filij Coning eternam in Domino falutem • Cum per mor-

fum conciencie mente et animo intellexerim me in legitima viduitate mea
conftitutam contra Deum et jufticiam graviter deliquiffe injuite vexando

dominum Willelmum de ODoravia militem filium domini ODalcolmi de

ODoravia militis contra fcripta et convenciones inter ipfum et me tempore

dicti Eugenij mariti mei de affenfu et confenfu meo fuper medietate orien-

tali tocius ville de Tulybardin confectas • volendo ratione dicli delicli mei

predicto domino Willelmo et fuis in parte fatiffacere • volo et concedo

pro me et heredibus meis necnon et prefenti fcripto meo confirmo in libera

poteitate viduitatis mee quod dictus dominus Willelmus de ODoravia et

heredes fui feu aflignati totam predietam medietatem orientalem terre de

Tillibardyn imperpetuum ad feodifirmam teneant et poflideant • Tenendam
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et habendam eidem Willelmo et heredibus fuis feu fuis affignatis de me et

heredibus meis fcu affignatis adeo libere quiete plenarie et honorifice cum

omnibus libertatibus pertinenciis et ayfiamentis tam nominatis quam non

nominatis ficut ego aliquo juris titulo predictam medietatem terre Tilli-

bardyn liberius quiecius aut honorificencius tenui vel aliquo tempore tenere

potui • Reddendo inde annuatim mihi et heredibus meis feu aflignatis duo-

decem marcas bonorum et legalium fterlingorum ad quatuor anni terminos

videlicet tres marcas ad Pentecoften et tres mareas ad feftum Sancti Petri

ad vincula et tres marcas ad feftum Sancti ODartini in yeme et tres marcas

ad feftum purificacionis beate CDarie Virginis pro omni feruicio feculari

exaccione et demanda que a me et heredibus meis aut aflignatis imperpe-

tuum de predicta terra exigi poterunt • Faciendo inde feruicium Scoticanum

forinfecum de dicta terra legitime debitum et fectam curie domini Comitis

de Strathern • et reddendo dicto domino Comiti de Stratheren annuatim

duodecem denarios bonorum et legalium fterlingorum et abbathie de infula

miffarum annuatim fex folidos et octo denarios bonorum et legalium fter-

lingorum • Volo etiam et concedo pro me et heredibus meis feu afllgnatis

quod liceat dicto domino Willelmo et heredibus fuis feu aflignatis quando-

cunque voluerit feu voluerint et poterit feu poterint totam dictam medie-

tatem terre de Tulybardyn cum pertinenciis fine contradictione mei aut

heredum meorum aut affignatorum de predicto domino Comite de Strath-

eren et heredibus fuis imperpetuum in capite tenere et poffidere • Volo infu-

per et concedo pro me et heredibus meis feu aflignatis quod fi contingat

predictum dominum Willelmum de CDoravia ante dominam Adam fponfam

fuam neptem meam in fata decedere quod totam dictam medietatem terre de

Tulibardyn in omnibus et per omnia ficut fcriptum eft fuo perpetuo teneat

et poflideat • Ego vero predicta ODaria et heredes mei totam dictain medieta-

tem orientalem terre de Tulibardyn me jure hereditario contingentem

dicto domino Willelmo et heredibus fuis feu aflignatis contra omnes ho-

mines et feminas imperpetuum warantizabimus acquietabimus et deffende-

mus • et ad hec omnia et fingula premiffa fideliter obfervanda fidem meam

tactis facrofanctis ewangeliis preftiti corporalem • In cuius rei teftimonium

iigillum meum prefentibus appofui • et quia figillum meum non fatis eft no-

tum figilhim officialitatis domini Willelmi Dei gratia epifcopi Dunblanenfis

unacum figillo Johannis filij Ricardi tunc temporis conftabularij de Perth
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prefenti feripto apponi procnravi • Hiis teitibns • magiftro Symone Belle

perpetuo vicario de Strivelyn • domino Douenaldo priore de GQothil •

domino Clemente capellano decano Cliriilianitatis de Strathcrn • dominis

Nevino et Andrea capellanis • Rogero de Laffelis clerico • CDalcolmo de

Kynros • Haldano judice • Monach macAlpy • Hugone de Erthe • Ran-
dulpho CDethfenne • Johanne filio prelbiteri burgenii de Huchterardor • et

multis aliis •

Carta de Dalrewach •

16 Omnibus hoc fcriptum vifuris vel audituris Andreas de Dalrewach filius

Yfaac mac elibarn falutem eternam in Domino • Sciant prefentes et futuri

me dediffe concefliffe et hoc prefenti fcripto confirmaffe domino Willelmo
de GDoravia militi filio domini QDalcolmi de GPoravia militis et heredibus

fuis et aflignatis totam terram de Dalrewach me quocunque jure vel quo-

cunque tempore in perpetuum contingentem per reelas divifas fuas et cum
omnibusjuflis pertinenciis fuis- Tenendam et habendam dicto domino Wil-
lelmo de ODoravia et heredibus fuis vel aflignatis de me et heredibus meis
in feodo et hcreditate per rectas divifas fuas et cum omnibus juftis perti-

nenciis fuis libere et quiete • pacifice et honorifice • plenarie et integre • in

bofco et plano • in terris et aquis • in pratis et pafcuis • in moris et niarefiis •

in viis et femitis • in ftagnis et molendinis • in pifcariis • in feris et avibus • et

cum omnibus libertatibus et aliis ayfiamentis dictarn terram pertinentibus vel

aliquo tempore pertinere valentibus • Faciendo inde predictus dominus Wil-

lelmus et heredes fui vel aflignati forinfecum feruicium domino Comiti de
Stratheren quantum pertinet ad dictam terram fcilicet feruicium Scotica-

num • Et licebit dicto domino Willelmo de GDoravia et heredibus fuis feu

aflignatis prediclam terram ut prefcriptum eft de domino Comite de Strath-

eren in capite tenere quando dicto domino Comiti et dieto domino Wil-

lelmo de CDorauia et heredibus fuis feu aflignatis placuerit fine aliqua

contradictione vel impedimento mei five heredum meorum • Reddendo inde

annuatim ipfe dominus Willelmus de CDoravia et heredes fui vel afiVnati

domino Comiti de Stratheren unuin par fotularium laqueatorum ad pafca

et mihi et heredibus meis unum denarium ad Pentecoften pro omni fecu-

lari feruicio exactione et demanda • ita quod predictus dominus Willelmus
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de OPoravia et heredes fui vel affignati liberi fint ab omnibus fedtis curie

wardis et releviis et auxiliis que a me et beredibus meis aliquo tempore

exigi poterunt pro predidto denario prefato termino annuatim perfolvendo •

In cuius rei teflimonium prefenti fcripto figillum meum appofui • et quia

figillum meum non eft fatis notum figillum venerabilis patris domini Wil-

lelmi Dei gratia Dunblanenfis epifcopi prefenti fcripto ad inftanciam

meam apponi procuravi • Hiis teftibus • domino Hugone abbate de infula

miifarum • domino Johanne abbate de Chambufkyneth • magiftro Thoma
decano Dunblanenfi • domino Willelmo de Rothewan • domino David de

Berkeley • militibus • Alano de Kynbuc • Colino filio Gylleglaffe • QPonach

macAlpy • domino OPichaele capellano • ODalcolmo de Wterardore clerico •

et multis aliis •

Quieta clamatio Comitis •

17 Omnibus hoc fcriptum vifuris vel audituris OPalefius comes de Stradhem

eternam inDomino falutem • Noverit vniuerfitas veftra quod concedimus pro

nobis et heredibus noftris quod non habeamus jus habendi neque pretendi

aliquod feruicium de domino Willelmo de OPoravia nifi forinfecum feruicium

Scoticanum domini Regis in quo nobis tenetur de terris quas de nobis tenet •

Et fecurfum ac auxilium quod nobis in defenfione regni per potenciam fuam

armigerorum equorum et armorum fecit ex libera voluntate fua nobis ex

mutuo conceffit • Quare volumus et concedimus per prefens fcriptum pro

nobis et heredibus noftris quod illud auxilium non fit prejudicium didto

domino Willelmo de QPoravia nec heredibus fuis in pofterum • In cuius rei

teftimonium prefenti fcripto figillum noftrum appofuimus • Datum apud

OPothyl die martis proxima poft o6tobas fefti purificationis beate OParie

virginis anno gratie co -ec . nonagefimo feptimo •

Carta de Tulibardyn data Willelmo filio Andree de QPoravia •

18 Omnibus hanc cartam vifuris vel audituris Malifius comes de Strathern

falutem in Domino fempiternam • Sciatis nos dediffe conceffiffe et hac pre-

fenti carta noftra confirmaffe Willelmo de OPoravia filio Andree de OPoravia
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de Tulibardy totam terram de Tulibardy cum pertinenciis infra comitatum

noftrum de Stratlicrn que fuit domine Ade de ODoravia fponfe quonclam

domini Willelmi de CDoravia dc Tulibardy militis et quam dicla domina Ada
miper nobis per fuftum et baculnm furfiun reddidit et refignavit et pro fe

et heredibus fuis omnino quietam clamauit imperpetuum • Tenendam et

habendam prefato Willelmo et heredibus fuis de nobis et heredibus noftris

in feodo et hereditate per omnes reclas metas et divifas fuas adeo libere

quiete plenarie et honorifice cum omnibus libertatibus commoditatibus

aifiamentis et juftis pertinenciis fuis ficut prefata domina Ada dictam ter-

ram de Tulibardy cum pertinenciis liberius quiecius plenius et honorificen-

cius aliquo tempore tenuit et pofiedit • Faciendo inde prefatus Willelmus et

heredes fui forinfecum feruicium regium et nobis et heredibus noftris fer-

uicia debita et confucta quantum ad eandem terram pertinet • ita tamen

quod nec nos aut heredes noftri predielam terram de Tulibardy cum perti-

nenciis vlterius teneamur warantizare vel cujufcunque alterius acliionem

redtum vel clameum defendere nifi tantum pro clameo noftro et heredum

noftrorum • In cuius rei teftimonium prefenti carte noftre figillum noftrum

fecimus apponi • Hiis teftibus • venerabili in Chrifto patre domino CDauricio

Dei gratia epifcopo Dunblanenfi • domino Willelmo de QDonte fixo tunc

jufticiario ex parte boreali aque de Forth • domino Johanne de CDoravia de

Dromfergarth • domino Johanne de Inchemartyn • domino Waltero de

ODeneteth • militibus • ODalcolmo de D • • • • nych • Willelmo de Crambyth •

Johanne de Innerpeftry • et multis aliis •

Extentus de Kylravoc •

19 Extentus terrarum de Kylrauoc et de Eftirgedeys que funt Hugonis de

Ros et CDariote fponfe fue • factus apud Invernarn die mercurii in fefto

Sancti Laurencii anno gratie milefimo ducenteiimo nonogefimo quinto •

Per bonos probos et fideles homines patrie non fufpectos • videlicet per

tales • per Robertum falconarium • Willelmuni Thanum de CDotheys •

Douenald Thanum de Kaledor • Thomam venatorem • Fergufium Judicem •

Alexandrum Hulband • Johannem filium Duncani • Duncanum de Hurch-

enev • Walterum filium Thome filii Neuini • Ricardum coul • Willelmum
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Wod • Johannem orlet • Hugonem filium Willelmi • Henricum • • • • de

Kildrummy • Eliam Jufter • Juratos magno facramento Interveniente et

diligenter examinatos • qui omnes vnanimi affenfu dixerunt • •

quod • terra de Kilrauoc cum omnibus pertinenciis • fuis • fcilicet cum mo-

lendino bracinis • quarellis et bofco • valet per annum xxiiii- libras •

Item dixerunt quod terra de Eftirgedeys • cum molendino et bracina •

valet per annum • xii- libras •

Summa vtriufque • xxxvi- libre •

Tbanagium de Caldor •

20 Robertus Dei gratia Rex Scottorum omnibus probis bominibus totius terre

fue falutem • Sciatis nos dediffe conceififfe et ad feodifirmam dimififfe Wil-

lelmo Tbano de Caldor totum tbanagium de Caldor cum pertinenciis infra

vicecomitatum de Invernarn pro duodecem ngorum annuatim in

Cameram foluendis prout confuetum fuit tem-

pore bone memorie domini Alexandri Regis Scottorum predecefforis noftri

vltimo defun<5ti • Ita tamen quod terra quam Fergufius dicllus Demfter tenet

ibidem refpondeat eidem Willelmo de firma quam reddere confuevit tem-

pore dicti dominiRegis Alexandri • Tenendam et babendam eidem Willelmo

et heredibus fuis de nobis et heredibus noftris hereditarie ad feodifirmam

libere et quiete plenarie et honorifice cum omnibus libertatibus ayfiatnentis

et juftis pertinentiis • • • • ut predictum eft • et faciendo inde nobis fer-

uicium noftrum debitum et confuetum tempore dicti domini Regis Alex-

andri • In cuius rei teftimonium prefenti carte noftre figillum noftrum pre-

cepimus apponi • Teftibus domino Bernardo cancellario noftro • CDalcolmo

comite de Leuenax • Johanne de Meneteth et Nigello Cambel coilitibus •

apud Lochbren feptimo die Augufti anno regni noftri quarto •

Carla de Badenach •

21 Robertus Dei gratia Rex Scottorum omnibus probis hominibus totius terre

fue falutem • Sciatis nos dediffe conceffiffe et hac prefenti carta noftra con-
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firmaffe cariffimo filio noftro Alexandro Senefcalli niiliti pro homagio et

feruicio fuo omnes et fingulas terras noftras de Badenach videlicet fexa-

ginta dauatas terre de Badenach cum pertinenciis vna cum caftro de
Lochyndorbe et terris ac foreitis noftris eidem caftro noftro annexis cum
pertinenciis infra vicecomitatum de Innernyfs • Tenendas et habendas eidem
Alexandro heredibus fuis et fuis ailignatis de nobis et heredibus noftris in

feodo et hereditate in liberam regaliam cum feodis et foriffacturis tam de
pace quam de guerra • cum tenandriis et ferviciis libere tenentium ac aduo-

cationibus eccleiiarum necnon cum omnimodis aliis et fingulis libertatibus

commoditatibus ayilamentis et juftis pertinenciis quibufcunque ad dictas

terras caftrum et foreftas cum pertinenciis fpectantibus feu jufte fpectare

valentibus in futurum tam non nominatis quam nominatis tam fub terra

quain fupra terram adeo libere et quiete in omnibus et per omnia ficut

quondam Thomas Ranulphi comes ODorauie vel quicunque alius dictas

terras caftrum et foreftas cum pertinenciis aliquo tempore liberius quiecius

plenius integrius et honorificencius jufte tenuit feu poffedit • Faciendo nobis

et heredibus noftris dictus Alexander heredes fui et fui affignati feruicia de
predictis terris caftris et foreftis debita et confueta • In cuius rei teftimo-

nium prefenti carte iigillum noftrum precepimus apponi • Teftibus venera-

bilibus in Chrifto patribus Willelmo Waltero et Patricio Sancti Andree
Glafguenfis et Brechinenfis ecclefiarum epifcopis • Johanne primogenito
noftro comite de Carryk] et fenefcallo Scotie • Thoma comite de Marre •

Willelmo comite de Dougla9 confanguineis noftris • Roberto Senefcalli

comite de Menteth filio noftro • Archebaldo de Douglas • Alexandro de
Lyndefay • Roberto de Erfkyne • militibus confanguineis noftris • et

Johanne de Caryk canonico Glafguenii cancellario noftro • apud Sconam
penultimo die menlis QDarcij anno regni noftri primo •

Carta Thome le Graunt •

22 Robertus Dei gratia Rex Scottorum omnibus probis hominibus totius terre

fue clericis et laicis falutem • Sciatis quia nos confiderato fideli et laudabili

feruicio quondam Johannis le Graunt patris Thome le Graunt dilecti et

fidelis noftri folicite et fideliter olim impenfo bone memorie Thome Ra-

3 o
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nulphi comiti ODorauie ac Thome et Johanni Ranulphi filiis fuis comiti-

bus CPorauie confanguineis noftris fucceffive necnon labores folicitos et

fideles quos idem quondam Johannes le Graunt in defeniione regni tam

in regno quam extra temporibus recolende memorie dominorum Roberti

el Dauid aui et auunculi noftrorum regum Scocie illuftrium predeceffo-

rum noftrorum fuftinuit viriliter et ftrenue • Damus concedimus et hac pre-

fenti carta noftra confirmamus prefato Thome le Graunt • pro fideli fer-

uicio fuo et prefati quondam Johannis patris fui meritorum intuitu • totam

terram de Dollynduff • et de Dovaly • ac officium foreftarie parci noftri et

forefte noftre de Tarneway cum pertinenciis • cum vno crofto iacente ex

parte boreali pomerij noftri de Tarneway • et cum vno alio crofto quod

Willelmus Stodherd tenuit • et cum herbagio fiue paftura pro quadraginta

06I0 vaccis et fex jumentis fertilibus cum fequacibus fuis infra dictum

parcum noftrum • et cum cuftodia turris manerij noftri de Tarneway noftris

propriis fumptibus facienda • ac etiam vnam celdram farine auenarum et

vnam celdram brafei ordiacij percipiendas annuatim de firmis vicecomita-

tus de Forays • Que prius fuerunt dicli Thome le Graunt • et quas Ricar-

dus Comyne ex conceffione prefati domini auunculi et predecefforis noftri

ad tempus tenuit • et quas terras et cetera omnia fupradidla prefati Ricar-

dus et Thomas poft aliquales difcordias aliquamdiu habitas inter ipfos

fuper iure tam proprietatis quam poffeifionis eorundem • per compoficio-

nem amicabilem finaliter concordati non vi aut metu dudli nec errore

lapfi fed mera fpontanea concordi ct vnanimi voluntate apud Perth in pre-

fentia noftra et aliorum nobilium et procerum regni noftri propter hoc

perfonaliter conftituti nobis per fuftum et baculum furfum reddiderunt et

pure ac fimpliciter refignarunt • Tenendas et habendas eidem Thome le

Graunt et hcredibus fuis de nobis et heredibus noftris in feodo et hereditate

per omnes reclas metas et divifas fuas in bofcis planis pratis pafcuis et paf-

turis moris marefiis viis femitis aquis ftagnis aucupacionibus pifcacionibus et

venacionibus et cum omnfbus aliis libertatibus commoditatibus aifiamentis

feodis liberis confuetudinibus et juftis pertinenciis quibufcunque ad diclas

terras et officia fpectantibus feu de iure vel de confuetudine fpectare valen-

tibus in futurum libere quiete plenarie integre et honorifice bene et in

pace • Reddendo nobis et heredibus noftris prefatus Thomas et heredes fui

annuatim apud caftrum noftrum de Forays in fefto Penticoftis pro dicta
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terra de DollynduflF vnum denarium argenti nomine albe firme et pro terra